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Mi lesz 
a munkáskérdéssel? 
A mai politika fórumon ágáló 

hivatalosai és kiválasztottjai, mi-
után a mur.'káskérdést, amely ma 
ura>kodó probléma az egész müveit 
és „műveletlen" világon (még Indiá-
ban is), egyszerűen es egyertelmüen 
„kikapcsolták", szépen nekiláttak 
uralmuk biztosításához és megszi 
lárditásához. Ez a nekilátás kezdet-
ben meglehetősen egységesen tör-
tént, hiszen a közös uralom és 
birtoklái gondolata és érzése eléggé 
egy hodályba terelte a törtetőket 
és kapaszkodókat, de a renitenseket 
és kurucokat is. Akkor Friedrich 
István olyan ssentség volt, amelyet 
csak kalaplevéve lehetett emle-
getni. Abhor mindenféle párt és 
érdek, szándék ós akarás, amely 
„igazolt" ós engedélyezett volt, 
hirtelen összeölelkezett, hogy azu-
tán, csakhamar ökleit rázza egymás 
ellen. Akkor nem is volt szabad 
gondolni arra, hát még nyiltan 
kimondani: Mi lest a munkás-
kérdesBel ? 

Azután megtörtént a nagy keve-
redése és kavarodisa a legvegye-
sebb frakcióknak és fakctoknak, 
személyeknek és pártoknak. Föl-
vetettek a konszolidáció kérdését 
és ha egy jóidéig semmisem tör-
tént is a konszolidáció érdekében 
és ha sok miaden történt is a 
konszolidáció ellenében, da legalább 
beszéltek, irtak és szavaltak róla, 
ki-ki a maga módján, szordinóval 
és erőtlenül, ahogy akkor lehetett 
és ha sokáig nem is volt konszoli-
dáció, de legalább álmodoztak, ró.a 

Ellenben még mindig nem volt 
szabad nyütan és kereken meg 
kérdezni a már pártok pártjaira 
szakadozó uralmon és birtokban 
levőktói: Mi lesz a nunkáskérdés-
self Mert ez a probléma zavarta 
volna őket a „konszolidáció", az 
ő konszolidációjuk lassú, nehéz 
müvében és mint Edvard királyt a 
nesz, ugy érintette őfcet, ha néha 
mégis Ct ak föladta nekik a mun-
kássajtó a rébuszt, amelyet kikap-
csoltak : Mi lest a munkáskérdéssel f 
Hiszen ók ezt kü!Önl»en is meg-
oldottnak és elintézettnek, mond-
hatjuk ad acta tettnek tekintették 
azzai, hogy a legkülönfélébb és 
leghangzatosab b m UÜ kás pártokat 
gründoitattak a kurzus törül erde-
meket szerezni akató ál-munkás-
vezérekkel, akiknek eddig essük* 
ágában se volt törődni azzal, hogy 
munkáskérdés is van a világon, 
sót szociáiizmus is, mint tudomány 
és szociáldemokrácia, mint párt, 
amelynek több mint ötven éves 
nagy és dicsőséges matt ja vau, 
küzdelmei és győzelmei, hősei és 
vértanúi vennék es am«ty&«k vala-
mivel több millió tagja van ma 
Európában, mint ahány szál a)lan> 
titkárja volt eddig a kurzusnak 
Friedrich Istvántól Teleüi Pálig, 
pedig ezzel jó sokat mondottul,k. 
Ma azután végre odáig érlelődött 

a magyar politikai helyzet, bogy a 
pártoktól nem lehet látni a politikai 
erdőt és hogy a nemzetgyűlést el i 
kell napolni, mert annyira össze-
különbözött az „egységes" kormányzó 
párt önmagával, hogy maga sem 
tudja, hány egység az egység ebben 
a nagy kavarodásban ? Sok minden-
féle választja el őket, közeli és tá- j 
voli célok, aktuális és nem aktuális, 
elvi és gyakorlati kérdések, de egy 
kérdést még mindig elfelejtenek 
föltenni, pedig a „helyzet kulcsa", 
a gordiusi csomó, a jövő egyetlen 
döntő problémája van benne el- i 
temetve: Mi lest a munkáskérdéssel f 1 

Mint Hamlet apjának szelleme, 
akit föld alá tettek, följár és kísért 
a mai magyar éjszakában ez a kér-
dés, előle többé nem lehet kitérni, 
ezután már nem lehet „kikapcsolni", 
ezzel a kérdéssel bukai vagy győzni 
kell azoknak, akik most már jönni 
fognak és addig hiába emlegetnek 
konszolidációt amig nem mernek és 
Bem tudnak felelni a világon min-
denütt legégetőbb és legsúlyosabb 
kérdésere ennek a jövendővel vise-
lős korszaknak: Mi lese a munkás-
kérdéssel ? Mi, igazságunk és erőnk 
tudatában, nyugodtan és fölkészülve 
várjuk a feleletet. 

A város és a gázgyár elöcsatározása 
az uj egységárak frontja előtt. 

Március elsejétől érvénytelen a döntőbizottsági határozat. — A gázgyár 
nem egyezkedik a várossal, hanem ismét a döntőbizottsághoz fordul. 

A döntőbizottságnak a villany-
árakra vonatkozó határozata, — 
mint ismeretes — március elsején 
lejár. Ez a megállapítás kétségen 
kivül sérelmes volt a fogyasztókra 
és éppen ezért szükségesnek tart-
juk megemlíteni az u j megállapítá-
sok előtt azokat a fonákságokat, 
amiket ez a határozat okozott. A 
drágább luxus- és közönséges vilá 
gitás nem volt szigorúan különvá-
lasztva, ugy hogy a g/«gyárnak 
módjában állt magasabb egység-
árakat számítani. így a műhelyek, 
gyógyszertárak, hivatalok áram-
fogyasztását lnxu?mértók(iel mérték. 
A gázárak, noha éppen elég ma-
gasra voltak szabva, nem elégítet-
ték ki a gyár igényeit, mert hiszen 
megszüntették a gázgyártást. Sok 
baj volt még a közös órákhoz kap-
caolt veietékekkel is, mert ez is 
alkalmat nvujtott a magasabb ille-
tékek szedésére. 

Az árak indokolatlan magassága 
volt azonban az, arai a legsúlyo-
sabban sujto ta a fogyasztókat. Azt 
reméltük, hogy a március elsején 
esedékes u j megállapítás méltányo-
sabb lesz és inkább a fogyasztók 
érdekeit fogja szolgálni, szóiban, 
amint a jelek mutatják, az n j meg 
állapításoktól sem várhatunk semmi 
jót. A város, érthetetlön ok miatt, 
az utolsó pillanatig huzza-halaszija 
a kérdés elintézését, a gázgyár pe-
dig erősen vértezi magát és bészul 
ujafcb emelésre. 

A csütörtöki tanácsülésen szóba 
került es a kérdés és a tanács el-
határozta, hogy a gázgyárral egyet-
értően fogja megállapítani az u j 
árakat, még pedig közös megegye-
zés alapján. ErtehMrifctre fogják való-
színűleg kedden hívni a gázgyár 
képviselőit. Az értekezleten a ta-
nács tetve szerint résztvenne a 
polgármester, a gástigy előadója, 
Balogh Káro'y, a tiBíti főügyész és 
a vérotsi főmérnök. 

Az egyezkei.j. i tárgyalásokra vo-
natkozólag megkérdeztük Balogh 
Károlyt, aki kijelentette, hogy az 
u j árukat „a termelési költségek 

figyelembevételével" fogják meg-
állapítani. Azért nem akar a város 
a döntőbizottsághoz fordulni, mert 
az, amint a mult példái bizonyítják, 
nem vezet jóra. Azzal az inten-
cióval kezdenék meg a tárgy alaso-
kat, hogy „a termelő se károsodjék, 
de emellett a fogyasztók érdekeit 
ee sértsék meg az u j árak". A ta-
nácsnok véleménye szerint az u j 
árak valóstinüleg magasabbak iesz-
nek. mint a régiek voltik. (No, no!) 

fírdvklődttink ebben az ügybei a 
gázgyárigazgatónál is, aki kijelen-
tette, hogy a gázgyár ebben a kér-
désben nem boesájtkozik tárgyalá-
sokba a várossal, mert tudják azt, 
hogy a város a saját Bsakériőit 
hallgatja meg és a tanács a felü-
letesen odavatett számok alapján 
határoz. 

A gázgyár már pár nap előtt föl-
terjesztéssel fordult a kereskedelmi 
minisztérium államtitkérjáhot, Ko-
lotsváryhoe, amelyben a döntőbizott-
ság újból való kiküldését kérte. 

Az igazgató véleménye szerint a 
döntőbizottság mnnkája „nem lesz 
olyan hossssdalmas és költséges" 
mint amilyen sz olső alkalommal 
volt, mert az alapmunkálatokat már 
az első megállr-pitás alkalmával el-
végezték. A döntőbizottság kormány-
hatósági inteckedes alapján csak a 
villanyárakat állapíthatja mt.g, a 
gázárak megállapítására vonatkozó-
lag van már egy megállapodás a 
gyár és a város között, ugyanis 
kö?ös megegyezés szerint azt a vá-
lasztott birósagra bízzák. 

A város tehát akar tárgyalni, a 
gázgyár azontan nem. AB előőrsi 
csatározás tehát megindult. Csak a 
fogyasztók ne legyenek ismét vesz-
tesek ! 

Amerika leszerel. 
Washington, február 10. (MTI.) 

A képviselőház után a szenátus is 
e'fogadta második olvasásban — 
Wilson slnök vétója ellenére — a 
h dsvreg létszámának 175.000 em-
berre való apaBztásáról szóió tör-
vényjavaslatot. 

A politikai helyzet. 
Kihallgatások a kormányzónál. 

Budapest, február 10. Bethlen 
latvan gróf ma délelőtt megbeszé-
lést folytatott nagyatádi Szabó Ist-
vánnal és igyekezett öt az egységes 
párt ügyében egy elfogadható platt-
form>tak megnyerni. 

A válsággal összefüggőleg a kor-
mányzónál ma délelőtt tíz órakor 
politikai kihallgatások kezdődtek 
meg. A kihallgatások során a kor-
mányzó fogadia Mayer János föid-
mivelési államtitkárt, Forgáeh Mik-
10«, Renezée János, sokorópátkai 
Szabó István, Pataesi Denes, Kuna 
P. András, vatadi Balogh György 
és Huszti István képviselőket. Deli 
tizenket órakor a kormányzónál 
kihallgatáson jelent meg nagyatádi 
Ssabó Ist án és Huszár Karoly. 

Budapest, február 10. A kisgazda-
j párti kepviselők után a kormányzó 
• Huszár Károlyt, Ernst Sándort és 

Bernolák Nándort fogadta együttes 
kihallgatáson. 

Bottlik József alelnök a követ-
kezőképp nyilatkozott: 

— Valószínűnek tartom, hogy a 
Ház már csütörtökre összehívható 
lesz, amikor is rögtön ujjáalakul a 
Haz vezetősége, megválasztják az 
alelnököket, jegyzőket és a bízott» 
k á d tagokat. A kormány program-
járól szóló vitá% amennyiben a szó-
nokok nem töröltetik magukat, igen 
természetesen folytatjuk. 

Teleki Pál gróf miniszterelnök a 
ma deli órákban tovább folytatta 
tárgyalásait a politikusokkal. így 
beszélt Hegyeshalmy Lajos keres-
kedelmi miniszterrel, Eorffy Qyula 
és vatadi Balogh György képvise-
lőkkel, Boitlik Józseffel, a nemzet-
gyűlés alelnökével és Vass József 
kai aszminissterrel. 

E tanácskozások célja, hogy egy-
séges kormányzópártot hozzon létre. 

Ápponyi Albert gróf igy nyilat-
kozott a Magyarország-n&k: 

— Az én veleményem az, hogy 
ha a válságok nem érintik a kor-
mánynak rekonstruálásra iránynló 
törekvését és nem hátráltatják a 
konszolidációt célzó működését, na-
gyon kell vigyáznunk, hogy azt a 
jó hirt, amelyet megszereztünk a 
kültöldön és azt a renomét, amely 
most emelkedőben van, ezekkel a 
válságokkal ne kockázassuk. 

A válság elposvanyodása igen 
sokaknak nem tetszik. Hegedűt 
Lóránt pénzügyminiszter erre vo-
natkozólag igy nyilatkozott : 

— Elmegyek ma mindkét pártba, 
ugy a kisgazdapárt, mint a kereaz • 
ténypárt értekezletére. Ki fogom 
fejteni azt, hogy milyen káros az, 
ha moft, a legnehezebb időkben, 
válságot válság követ. B fogom 
nekik jelenteni azt, hogy ha a vál-
ságot gyorsan m g nem oldják és 
a politikát nem stabilizálják, én föl-
tétlenül lemondok a miniszterségről. 

Bátorság és értelem kell a szervezkedéshez ? A munkásban mind a kettő megvan! 
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Haiálraitélték 
a törvényszéki gyilkost. 

Csütörtökön tárgyalta a szegedi 
törvényszék rögtönitélő bírósága 
Hevesy Kálmán törvényszéki biró 
elnökletével Kovács András mező-
kovácsházai földbirtokos bünügyét. 
Kovács András — mint ismeretes — 
január 25-én délelőtt Buday Kálmán 
dr. törvényszéki biró első emelet 
71. szám alatti tárgyaló-termében, 
tárgyalás közben, zsebkésével le-
szúrta Timár János mezőkovács-
házai vármegyei tisztviselőt. 

A tárgyalást jóval féltíz után 
nyitotta meg Hevesy elnök és föl-
szólított» Harsányi Elemér királyi 
főügyészt, hogy a vádat terjessze elő. 
A vádirat fölolvasása után a bíróság 
Kovácsot hallgatta ki, aki megtörve 
előadta, hogy tizenegy gyermek 
atyja és Tímár őt többizben föl-
jelentette különböző hamis vádakkal. 
Elmondta, hogy a folyosón, a tár-
gyalás kezdete előtt, mikor meglátta 
Tímárt, kiment a másik folyosóra 
és ott kinyitotta a zsebkését és a 
kabátja külső zsebében rejtette el 
attól való félelmében, hogy Tímár 
meg fogja támadni. 

A vádlott kihallgatása után Pistor 
Egon dr. elmondj», hogy ő Tímár 
védője volt. A lakásán Tímár több-
ször panaszkodott, hogy Kovács 
állandóan fenyegeti és ezért Tímár 
állandóan revolverrel járt. Ezután 
elmondja, hogy Tímár kihallgatása 
közben Kovács fölállt, majd mikor 
azt a kijelentést tette, hogy Kovács 
kommunista, akkor megütötte, majd 
a díványra teperte és zsebkésével 
átvágta Timár ütőereit. Elmoudta, 
hogy többet nem tud, mert mindez 
pillanatok alatt történt. 

A tanú megesketése után Nyilassy 
GuHztáv jegyzőkönyvvezetőt hallgat-
ták ki. Tulomása Bzerint Kovács 
csak akkor ütötte meg Tímárt, mikor 
ez Btrtő kijelentéssel illette. 

Ezután Buday Kálmán dr. tör-
vényszéki biró előadja, hogy Kovács 
a tárgyalás kezdetén nyugodtan 
viselkedett. Kovács kihallgatása 
után Tímárt hallgatta ki, aki súlyo-
san megsértette egy kijelentésével 
a vádlottat, mire ez lassan fölállt, 
Tímárhoz ment és azt mondta: 

— Nézz a szemembe gonosz 
ember. 

Ezután oly erővel ütötte meg 
Tímárt, hogy az eszméletlenül majd 
összerogyott, azonban Kovács meg-
fogta, majd a kályhához cipelie és 
itt zsebkésével nyakábaszurt. 

A tanú megesketése után a bíró-
ság rövid szünetet rendelt el. 

A szünet után Qyuritza Sándor 
dr. és Berger Mór dr. törvényszéki 
orvosszakértők elmondták, hogy 
a boncolás alkalmával tizenkét, 
késtől eredő szúrást találtak Timár 
holttestén. Ezek közül kettő azon-
nali halált okozhatott. A szúrások 
a nyak jobboldalán vannak. Ezután 
az elnök kérdéseire elmondják, hogy 
a vádlott szabad akaratát a gyil-
kosság végrehajtása alkalmával 
semmi körülmeny sem korlátozta. 

Biró Sándor dr. ügyvéd vallomása 
után a bíróság az elhunyt özvegyét, 
Tímár Jánosnét hallgatta ki. El-
mondta, hogy féijét többször figyel-
meztették, hogy Kovács meg akarja 
ölni. Ezt a kijelentést Soós Sándor 
meitőkovácsházai lakos is bizonyítja. 
A bíróság Soós Sándort kihallgatta. 

Soós vallomása után Fekete Samu 
dr., Tóth János, Fein Salamon, 
Rosenfeld Mór kovácsház ii lakosok 
vallomásukkal igazolták, hogy Ko-
vács Timurt már 1918. évben el 
akarta tenni láb alól. 

Hevesy Kálmán elnök ezután föl-
olvassa Tímárnak 1918. évben tett 
följelentését Kovács ellen. A gyu-
lai bíróság ezért Kovácsot a följe-
lentés elapján két hónapi börtönre 
Ítélte. 

Reininger Jakab dr. védőügyvéd 
kérte, hogy a bizonyítás kiegészí-
tése miatt a tárgyalást függessze 
föl a bíróság és az ügyet a rendes 
bíróság elé utalja. 

A bíróság rövid tanácskozás után 
a védelem indítványát elutasította 
és a tárgyalás folytatását délután 
félháromra tűzte ki. 

A délutáni tárgyalás. 
A rögtönitélő biróság elnöke dél-

után háromnegyed háromkor nyi-
totta meg a tárgyalást és elrendelte, 
hogy a vádlottat vezessék be. 

Harsányi Elemér királyi főügyész 
vádbe8zédóben kifejtette, hogy a 
vádlott előre megfontolt szándékkal 
követte el tettét. Kérte a hiróságot 
a legszigorúbb büntetés kiszabására. 

Ezután Reininger Jakab dr. védő 
kéri a bíróságot, hogy az ügyet a 
rendes biróság elé utalják, azért is, 
hogy a vádlott védekezését elő-
adhassa és a kellő tanukat a tár-
gyalásra megidézhessék. Ezt azért 
is Bzeretné, mert a vádlottnak tizen-
egy gyermeke közül nyolc kiskorú. 

A vád- és védőbeszéd meghallga-
tása után a biróság ítélethozatalra 
vonult vissza. 

Egy és félórai tanácskozás után 
a biróság bevonult a sötét tárgyaló-
terembe. A hallgatóság köréből he-
ves zokogás tört elő. A meggyilkolt 
özvegye zokogott. A vádlott hatra-
nézett, majd ő is könnyezni ke?dett. 
A csöndet Hevesy elnök hangja za-
varta meg. Visszafojtott lélegzettel 
várták az Ítéletet. A bűncselekmény 
rövid vázolása után a biróság kötél-
általi halálra ítélte Kovácsot. 

Ezután a biróság kegyelmi ta-
náccsá alakúit át és hosszas tanács-
kozás után fölszólította a védőügy-
védet, hogy a védettje érdekében 
három nap alatt nyújtsa be a ke-
gyelmi kérvényt. 

Ezután az elnök befejezettnek 
nyilvánította a rögtönitélő biróság 
tárgyalását. 

Csütörtökön, pénteken és szombaton 

PROMETHEUS 
a Belvárosi-moiiban. 

A londoni konferencia. 
Páris, február 10. (Havas.) A 

keleti kérdésnek a londoni konfe-
rencián való tárgyalására február 
2 1 - 2 8 . napjait tűzték ki. 

Páris, f ebru ' r 10. (MTI.) Hire 
jár, hogy a londoni konferenciára 
küldendő német delegációnak Fehren-
bach és Simons lesznek a tagjai. 

Athén, február 10. (Havas. MTI.) 
A görög kormány elfogadta a lon-
doni konferenciára szóló meghívást. 
A delegátusok vezetője Kalegero-
pulosz miniszterelnök. 

Bécs, február 10. Mint Londonból 
jelentik, Kemal basának a londoni 
konferenciára kiküldött megbízottjai 
február 7-én útnak indultak. 

KULTÚRA, 
S Z Í N H Á Z . 

HETI MŰSOR. 
Péntek: Buborékok, vígjáték. Premier-

bérlet B. 38. sz. 
Szombat: Buborékok, vígjáték. Premier-

bérlet A. 38. sz. 
Vasárnap d. n . : Gyimesi vadvirág, nép-

színmű. 
Vasárnap e s t e : Ripp Van Wiokle, regé-

nyes operett. Bérletszttnet-

— A színházi iroda telefon-száma: 690. — 

A tanács helybenhagyta a szín-
házi helyárfölemelést. Ismeretes, 
ho<ey Palágyi Lajos színigazgató a 
helyárak fölemelésére szabad kezet 
kért a várostól. A tanács azonban 
ragaszkodott ahhoz, hogy az igaz-
gató ismertesse az emelési szándé-
kának nagyságát. Palágyi be is 
terjesztette a fölemelt helyárak 
kimutatását, amit a tanács jóvá-
hagyott. Az u j fölemelt helyárak 
már pénteken életbelépnek. 

M O Z I . 

FllmrevQk a Korzó-Moziban. A 
Korzó Mozi igazgatósága filmre vük 
rendezésére határozta el magát, te-
kintettel arra, hogy Budapesten a 
Renaisance-Színházban, ahol a film-
revüket meghonosították és ezzel 
óriási sikert értek el. A Korzó-Mozi 
éppen ugy, mint a múltban, ma is 
csak a legelsőbbrangu művészi 
dolgokat fogja a filmrevük kereté-
ben bemutatni és arra bizonyságot 
tesz azzal, hogy a filmrevük eddig 
lekötött számai nem csak Szegeden, 
hanem a fővárosban is a leg-
elsőbbrangu művészi események 
voltak. A fllmrevüK keretében feb-
ruár 14. és 15-én, hétfőn és kedden 
Virágh Jenő, a Royal-Orfeum kiváló 
komikusa fog először vendégszere-
pelni. Február 22. és 28-ára a Víg-
színház kiváló művészgárdájának 
egyrészét szerződtette le a Korzó-
mozi, és pedig Fenyvesi Emil és 
Lendvay Lola vezetésével egy öttagú 
társulat jön, akik a film lepergése 
után minden előadáson két egy-
fölvonásos darabot fognak ieadni. 
Március 7. és 8 án Boros Géza, az 
Andrássy-nti S -inház utólérhetetlen 
művésze fog a fi Imre v ti keretében 
vendégszerepelni. Március 9. és 
10-re végre sikerült a Korzó-Mozi-
nak megszereznie Szeged legked-
vencebb és legkedveltebb művész 
párját, Ocskay Kornélt és Hilbírt 
Jankát , kik szintén a fümrevűkbin 
fognak föllépni fcs minden előadá-
son gyönyörködtetni fogják Szeged 
város publikumát az ő nagy művésze-
tükkel. A Korzó-Mozi igazgatósága 
előre is biztosítja Szeged város kö-

zönségéi arról, hogy csukis elsőrangú 
és kiváló művészeket fog a filmrevük-
ben fölléptetni és sohasem lesz 
tekintettel arra, hogy az mily ösz-
szegbe kerül, mert célja a közön-
ségnek a kielégítése és célja a mű-
vészet ápolása. A Korzó-Mozi igaz-
gatósága ezúttal is értesiti a közön-
séget, hogy ezek a fix lekötött mű-
vészek a jelzett napokon föltétle-
nül föl fognak lépni és mindezekre 
az előadásokra a mai naptól kezdve 
az előjegyzéseket akár személye-
sen, akár 'telefonon 4 . - 5 5 igazgatói 
irodában fölveszi és azokat az 
előadás napján déli 12 óráig a 
megrendelőinek föntartja. 

Sumurun (Bemutató a Korzó-
Moziban) A szezon legszebb filmje. 
E zel a névvel díszítette Budapest 
a Renaiss8nce-Szinházmultheti nasry 
attrakcióját, a Sumurun t, amelyet 
tegnap n utatott be a Korzó-Mozi. 
Egy csodálatos szinpompáju nap-
keleti legenda, önmagában is igazi 
grand attrakció, nem szorul semmi-
féle müsorpótló kiegészítésre. Évak-
kel ezelőtt a Vígszínházban - játszot-
ták hallatlan sikerrel, később Reiu-
hardt társulata is előadta Budapesten. 
Most pedig a filmrendezés Rein-
hardtja, a kitüuő Lubitsch Ernő irta át 
filmre, ó rendezte és ő játsza benne 
az egyik főszerepet. Ismerjük Lu-
bitsch hatalmas teljesítő képességét, 
itt azonban túltesz önmagán is. A 
német filmművészet legkiválóbb 
erőit állította be gárdájába. A fő-
szerepet Paul Wegenerrel játszatta 
meg, aki a Gólem óta a német film-
színészet leghatalmasabb alakja. 
A címszerepet Pola Negrinek osz-
totta ki, ennek a csodálatos szép-
ségű, izzó temperamentumu német 
filmtragikának, aki a legparádésabb 
filmszerepet, Madame Pompadourt 
játszotta meg. Egy harmadik nagy 
szerep Harry Liedtke művészi tehet-
ségének bizonyságait szolgáltatja. 
Amit esztendőkön át, mint rajongó 
hivei a filmnek, elképzeltünk, az 
mind egyesítve jelent meg előttünk 
a fehér vásznon. A Sumurun, az 
ideális filmcsinátts felejthetetlen 
'terméke, a mai három előadáson a 
legnagyobb elragadtatást váltotta ki 
a Korzó-Mozi közönségéből. A cso 
dálatos filmmü vasárnapig marad 
műsoron. 

Az összes idegen pénzek, pe-
csétes osztrák magyar bank-
jegyek beváltását, beszerzé-
sét legelőnyösebben tőzsdei 
napi áron eszközli Bank- és 
Pénzváltó-üzlet Vaspáiva-u. 5 
Szeged-állomás mellett. Te-
lefon 689. Pénztár egész nap 

B B 1 v M - M 1 M 0 ? 1 

P R O M E T H E U S I I . r é s z 
A főszerepoen: GUNNAR TOLNAES A Z O N K Í V Ü L 

MINDEN ELŐADÁSON 

U1 műsor ra l ! Komlóssy Emma u j nó-
tákat ónokéi, u j chanzonokat énekel, 
Virágh Ferenc u j kuplékat énekel. — 

Szentiványi Hfj 1" 1*" konferál, u j verseket szavai ós saját tréfájában 
játszik. Csányi Mátyás „ u j " zongorán kísér. 

2 AMERIKAI BURLESZK - RENDES HELYARAK! 

F i l m r e w ü ! 

A Széchenyi - moziban ma utoljára rendes heiyárakkal Szentmihály 
Starfilm PetroVich és Jflakay Margittal a főszerepben kerül bemutatásra. Előadások fél 5, negyed 7 és 8. 
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H Í R E K 
— Beszüníetik a személyforgal-

mat? A szénellátás állandó inga-
dozása tegnap válságos helyzetet 
teremtett a Máv. vonalain. A Máv. 
tegnap sürgősen összehívott igaz-
gatósági ülésén foglalkozott az egész 
forgalmat ismét fenyegető szén-
hiánnyal, amely az egész személyi 
forgalom beszüntetésének veszélyét 
idézte föl. A személyforgalmat 
azonban egyelőre még föntartják, 
ellenben a teherforgalmat redukálni 
kell. 

— Elszántják a tanyai utakat. Turóezy 
Mihály főügyész beadványában bejelen 
tett«' a tanácsnak, hogy a tanyákon át-
vezető koesiutak állandóan azükülnak és 
az ntazéli fák mindig beljebb kerülnek. 
A tanács elhatározta, hogy a mérnöki 
hivatallal megállapittatja az eredeti ut-
vonalakat és az aiokon belül talált fákat 
kivágatja. 

— Az újszeged! Járványkórház le-
bontása. Somogyi Szilveszter dr. 
polgármester szerdán délután Erdélyi 
összekötő százados kíséretében á t -
ment Újszegedre és tárgyalásokat 
folytatott az ujszegedi szerb pa-
rancsnokkal a járványkórház lebon-
tására vonatkozólag. A kórház le-
bontásáról elterjedt hirek, a polgár-
mester megállapítása szerint, koraiak 
voltak, de annyi bizonyos, hogy 
azt tervbevették, mert harminc 
családot már ki is lakoltattak on-
nan. A parancsnok kijelentette, 
hogy ez az ügy nem tartozik az ő 
hatáskörébe. így a főispán távirati-
lag kérte a diplomáciai közbelépést. 

— A köztisztasági telep rokkant loval. 
Megírta már a „A Munka", hogy a köi-
tisztasági telep fölügyelője arra kért en-
gedélyt a tanáostól, hogy a telepen levő 
négy használhatatlan lovat eladhassa és 
helyettük száznyolovanezer korona pótlá-
sával másik négy lovat vásárolhasson. A 
tanács csütörtökön foglalkozott a kérdés-
sel és hossau vita ntán elutasította a 
kérelmet-

— Megjelenik az uj lakásrende-
let ? Budapestről t e le fonál ják : Mol-
nap megjelenik az u j lakásrendelet. 

A színház folyosóira is beve-
zetik a villanyvilágítást. A szinház-
vizsgáló bizottság és a rendőrfőka-
pitány elrendelte, hogy a színház-
nak eddig gázlámpákkal fölszerelt 
folyosóira szintén vezessék be a 
villanyt. A mérnöki hivatal költség-
vetése szerint az átszerelés tizen-
kétezer koronába kerül. A tanács 
elrendelte a szerelési munkálatok 
elvégzését. 

— Csökkentik a tisztviselőt lét-
számát. Az u j költségvetél össze-
állításával kapcsolatban végrehajt-
ják a tisztviselők létszámcsökken-
tését. A % erről szóló pénzügymi-
niszteri rendelet a minap érkezett 
meg a különböző hatóságokhoi. A 
rendelet szerint törlendő minden 
olyan állás, amely ezidősierint be-
töltve nincs. 

Szentmlhály utóljára fél 5, 
egynegyed 7 ós 8 órai kezdettel 
szerepel ma a Széchenyi Mozi mű-
során, rendes helyárakkal. A pá-
ratlan sikerű Star-film, mely Wer-
ner E. regénye nyomán, Pakots 
József brilliáns tollából került ki, 
a magyar filmszínészet legjavát 
sorakoztatja föl. 

Zürich, febr. 
Berlin . . . . 
Hollandia . . 
Newyork . . 
London . . . . 
Párls 
Milano . . . . 
Brüsszel . . . 
Kopenhága . 
S tockholm. . 
Krlsztlánla . 

Tőzsde. 
10. (Zárlat.) 

10.20 Madrid 

6.17 
28.44 
44.15 
22.45 

Buenos- Aires 
Prága . . . . 
Zágráb . . . 
Budapest . . 
Bukarest • . 
Bécs 
Osztrák bóly. 
Varsó . . . . 

. 7.76 
. 4.50 
Í.12Ö 

. 8.50 
. 1.55 
. 1.05 
. - . 8 « 

Miért nem kapnak az ellátatlanok 
olcsóbb kenyeret 

A város nem akarja iizembehelyezni a hatósági pékmüheiyt. 
A hatóság és a pékmesterek. 

A hatósági kenyérliszt földolgo-
zásával megbízott pékmesterek — 
mint ismeretes — pár hét előtt be-
adványt intéztek az árvizsgáló bi-
zottsághoz, amelyben azt kérték, 
hogy a hatósági kenyér árát négy 
korona ötven fillérről emeljék föl 
hat koronára. Hangsúlyozták, hogy 
a négy korona ötven fillérre ráfizet-
nek és ezért az árért nem hajlan-
dók tovább a két korona nyolcvan 
filléres kenyérlisztet földolgozni. Az 
árvizsgáló bizottság azonban elké-
szítette a költségvetést a hatósági 
kenyérüzem vezetőségével, amely-
ből kiderült, hogy a kenyér előállí-
tási költsége a liszt árával együtt 
nem több, mint négy korona husz 
fillér. Erre azután az árvizsgáló 
bizottság elutasította a pékmesterek 
kérelmét és elhatározta, hogy a 
hatósági lisztet a hatósági kenyér-
üzemmel dolgoztatja föl és a kész 
kenyeret a kerületi tejcsarnokokban 
fogják forgalomba hozni. 

Később megtudtuk, hogy a ható-
sági kenyérüzem minden pillanat-
ban megkezdheti a kenyérgyártást , 
a gépek, a munkások rendelkezésre 
állnak, hiszen éppen elég munkanél-
küli pékmunkás van Szegeden. 
Azonban az ügy, eddig érthetetlen 
ok miatt teljesen elaludt és azon 
az uton volt, hogy a jótékony fele-
dés homályába vesszen. 

Végre most megtudtuk azokat az 
„okokat", melyek sznnnyadásra 
kényszerítik ezt a közönséget köz-
vetlenül érdeklő kérdést. A város 
hatósága nem akarja megbántani a 
pékiparosokat azzal, hogy elveszi tő-
lük a hatósági liszt földolgozásának a 
jogát. Fölállítottak maguknak egy 

BelVáfosi-Mozi 5 

Basilides Mária 
Buttula László 
Harsányi Tibor 
Csányi Mátyás 
hangversenye 16-án 

szerdán este 8 órakor. 

KORZÓ-MOZI 
TBLEPON: 

Igaigatóság 455. Pénztár 11—85. 

Péntek, szombat és vasárnap 
A szezon legnagyobb szenzációja I 

A német filmgyártás remeke I 

Hilmar ím 
Kalandordráma 6 felvonásban. 

Főszerepekben: Paul Wegener, 
Harry Lidtke, Pola Negri, 

Lubics Ernő. 

Előadások fái 5, negyed 7 és 8 ódakor. 

nevetséges fejlődési folyamatot, 
amely — Balogh Károly kijelentése 
szerint — előbb-utóbb, minden ráz-
kódtatás nélkül, a hatósági pékmű-
hely bc fogja vonzani az ellátatlan 
fogyasztódat. A „hatósági elmélet" 
szerint a közönség abban az eset-
ben, ha irágálni fogja a magánpé-
kek által árusított kenyeret, termé-
szetszerűleg olyan helyet keres, 
ahol azt olcsóbban megkaphatja, 
tehát a hatósági üzembe fogja vinni. 
A hatósági péküzem, mihelyt napi hat 
mázsa liszt földolgozására kap meg-
bízást, — megkezdi működését. 

Szóval, a hatóság el akarja kerülni 
a „rázkódtatásokat". Az amúgy is 
illuzórius árvizsgáló bizottságot ez-
zel az állásponttal szinte nevetsé-
gessé teszi, mert egyszerűen fumi-
gálja a határozatait és nem törődik 
a megállapításaival. A bizottság pe-
dig határozottan kimondta, hogy a 
pékek hatkorcnás követelésének tel-
jesítésére ninc3en semmi jogcím. 
A pékek Bzintén határozottan ki-
mondták, hogy ráfizetnek as eddigi 
árakra. A város hatósága pedig itt 
áll és — nem tesz semmit. Nem 
tudjuk, hogy betart ják-e a pékek az 
eddigi árakat, de az tény, hogy nem 
fogják betartani, mivel látják, hogy 
a hatóság rájuk bizza a kérdés el-
intézését. A hatósági kenyérüzem 
pedig kénytelen szünetelni és meg-
várni azt, amíg bekövetkezik a ter-
mészetes fejlődés eredménye. 

Pedig a megoldás olyan egyszerű 
lenne. A havi tizenöt vagon lisztet 
a hatósági keny^rüzembe kell ki-
utalni. A pékek erre egy szót sem 
szólhatnak, legföljebb később lát-
ják be majd, hogy ők is tudták 
volna annyiért adni. A közönség 
azonban jól jár vele. 

De a tanács nem akar ja megbán-
tani a pékiparosokat, mert hiszen 
hát közeledünk a tisztújítás H é . 

A német szakértők ülése. 
Berlin, február 10. A MTI. tudó-

sítója je lent i : (Wolff.) A külügymi-
nisztériumban ma a birodalmi kül-
ügyminiszter elnöklésével szakértők 
ülést tartottak, amelynek az volt a 
célja, hogy a németek állásfoglalá-
sát a párisi konferenciának a kár-
talanításra vonatkozó határozataival 
szemben részletesen megvitassák 
és a német ellenjavaslatokat elő-
készítsék. Egyes kérdések alapos 
megbeszélése után szűkebb bizott-
ságot küldtek ki, amely a jövő 
hétfőn kezdi meg tanácskozásait. 

Briand folytatja eléd]« politikáját. 
Prága, február 10. (Bud. Tud.) 

A bécsi francia ügyvivő Mayr dr. 
szövetségi kancellár előtt kijelen-
tette, hogy a firtand-kormány az 
eddigi francia politikát minden kö-
rülmények között folytatni fogja és 
a beszélgetés alkalmával sejtetni 
engedte, hogy amennyiben Ausztria 
a Németországhoz való csatlakozást 
keresztül akarná vinni, Bécset «seh 
csapatok, Karintbiát pedig jugosz-
láv csapatok Pá l lanák meg. 

BELVÁROSI MOZI 
Telefon: 

Igazgatóság 258. Pénztár 5S2. 

I. rész: február 13—15-ig 
vasárnaptól keddig. 

BUFFALO 
és 

BILL 
Tostari Zanarini regénye 

2 részben. 

Azonkívül minden előadáson 

Fftlmrevfl 
Balogh Böske, 
Gallay Nándor 

a Revü-Színház tagjainak 

föllépésével 

Marton Géza „Szilveszter" cimü 
operettjének összeB tánc- és ének-
duett jét és magánszámát adják elő 

Munkások;! Elvtársak! 
Aki a lapját cserbenhagyja, ön-

magát hagyja cserben I Támogattá-
tok „A Munkáit t 

Buffiüo és Bili 
II. rész: február 16. és 17-én, 

Azonkívül 
minden előadáson 

Fii in r e v ü 
Uj műsor! 

Balogh Böske, 
Gallay Nándor 

teljesen u j 
táne- és énekszámokkal . 
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SZAKMOZGALOM. 
Munkásotthon épitesi aiap: 11.730 K. 

A Magyarországi Famunkások Or-
szágos Szövetségének szegedi helyi 
csoportja folyó hó 9-én, szerdán 
tartotta meg rendes évi közgyűlését. 

Dobay Mihály elnök elvtárs nyi-
totta meg a nagyszámban meg-
jelent famunkások előtt a közgyű-
lést. 

Mint valamennyi szakszervezetet, 
ngy a famunkásokét is — mondotta 
beszámolójában — az elmúlt évben 
súlyos megpróbáltatás érte. És 
éppen ez a nehéz esztendő bizo-
nyította be, hogy az öntudatos 
munkás egyedül a szakszervezetben 
találja meg gazdasági érdekeinek 
védelmet. 

Egységünket — ezt meg kell ál-
lapítani — állandó és heves táma-
dasok érték, de ezek a támadások 
a munkásság szolidaritásán hajó-
törést szenvedtek. 

Dobay elvtárs as elnöki jelen« 
tések során még megemlékezett a 
három termelő szövetkez tről is, 
amelyek a szervezett famunkások 
kebelében alakultak. Ezek az aszta-
losok, a kadarok és a kefekötő 
munkások termelő szövetkezetei, 
amelyek igen szép eredménnyel 
működnek. 

A pénztári és ellenőri jelentések 
után a közgyűlés a fölmentvónyt 
megadta. 

A választás eredményeként az u j 
elnök Oyőrfi Imre etvtárs lett, aki 
az uj vezetőség nevében megkö-
szönte a bizalmat és kéri, hogy 
munkájában támogassák. 

• 

Az építőmunkások bérmozgalma. 
Az Építőmunkások szövetségének 

helyi csoportja, utalva a már elvi-
selhetetlen drágaságra, az építőipa-
rosok szakosztályától a folyó Ovi 
épitési kámpányra a bérek tisztes-
séges rendezését kérte. 

Most egyik helyi lop, a várható 
építkezésekkel foglalkozva, a bér-
moegalommal is foglalkozik. Az il-
lető lap megszólaltatta az épitőér-
dekeltség két fórumát, a városi 
mérnöki hivatalt és az építőiparo-
sok szakosztályát. Nyilatkozataik 
szerint a helyzet még a mult évi-
nél is kedvezőtlenebb és as építő-
ipari válság megszűnésére alig szá-
mithatunk és ennek reszben a 
munkások bérkövetelése is az oka. 

A mérnöki hivatal a legrosszabb 
üzletnek a házépítést tartja. Az 
ilyen üzlet egyáltalában nem ren-
tábilis, mert bármilyen magas le-
gyen a hnzbérsróf, a befektetett 
tőke majdnem semmit sem profitir 
roz. Mi ismerünk ennél ros zabb 
üzletet i s : mu kásnak lenni. 

Az épitőszftkosztály ez évben na-
gyobb építkezést alig remél, mert 
a tervbe vett építkezések kivitelére 
a stabilkalkuláció 1 eh eteti efieége 
miatt aligha fog sor kerülni. Tégla 
nincs, épületfa sinc«, a munkások 
pedig tulmagas órabéréket követelnék 
s azonkívül „a munkások sem a 
régiek már, az e g ú k részük katon i 
szolgálatot teljesít, a mádik pedig 
a Bot< kai jövedelmezőbb táncolással 
fog'alkozik". 

Bármilyen sötét az épitőérdekelt-
ségek által tulkomor Bzinekkel alá-
festett helyzetkép, mi mégsem lát-
juk azt annyira vigasztalannak a a 
szakosztály nyilatkozatában iukább 
célzatosan irányitott hangulatdep 
ressziót sejtünk, amelynek be nem 

vallott célja as építőmunkások bér-
mozgalmát mesterségesen szított 
külső ellenszenv keltésével lesze-
relni. Ez a hátsó gondolatokkal 
dolgozó akció a munkások előtt 
már rég « ismeretes. Mottója, hogy 
a termeies megindulásának útjában 
a munkások túlhajtott bérkövete-
lése áll. 

Ami az anyagbiztosítást illeti, 
ezen a héten hallottuk a városi tég-
lagyár vezetőjének nyilatkozatát, 
aki azt mondja, hogy szénellátás 
esetén a munkaszezon alatt három 
és fél millió téglát gyárt kizárólag 
Szeged részére. A szénellátás terén 
is javulás várható, hiszen c~ak a 
napokban jelentette a szén kormán v-
bistos, hogy a napi széntermelés az 
1800 vagon jelenlegi termeléssel 
elérte a normális idők termelését s 
i«y remény van arra, hogy az üze-
mek a nyár folyamán kellő szén-
ellátásban fognak részesülni. Az 
épületfa beszeraese sem megoldha-
tatlan probléma. 

Ha a magánépitkenés tartózkodó 
álláspontra helyezkedik, — ami 
nem éppen bisonyos — a batÓBág 
kötelessége közápitkesésekkel a s 
épi'őválsag megszüntetésében ered-
ményesen közreműködni. A helyzet 
kulcsa az, hogy ha a város veze-
tősége segíteni akar ebben a kér-
désben, akkor már tud is segíteni. 

Ami pfdig a szakosztálynak a 
munkásokra vonatkozó rekriminálá-
sát illeti, erre csak azt feleljük, 
hogy ha lesz építkezés, valamennyi 
épitömunkás tisztességes bérért ott 
lesz az állványokon, addig azonban, 

j ha nem is láncolva, — amit kere-
ken visszautasítunk, — ngy tengő-
dik, ahogyan ma — semmiesetre a 
munkásság hibájából — tengődni 
kénytelen. A szakosztály legjobban 
ismeri az építőmunkások mu^ka-
készségét, ezért tehát fölötte sajná-
latosnak tartjuk, ha egy ilyen ko 
moly testület a szegedi munkásság 
egy tekintélyes részét a láncosok 
kategóriájába eorozsa. 

A ¿szakszervezeti Bizettság a február 
4-re hirdetett, de közbejött és el-
háríthatatlan akadályok miatt el-

maradt 
hsrmadlk Ismeretterjesztő előadását 
február hó 11-in, pénteken este 6 
órakor tartja a Munkásotthonban. 

Tárgy : Munkásegészségügyi kér-
dések. 

i'% előadás előtt és után »E Ál-
talános Jtfunkásdalárda énekel. 

Az Á talaaos Mankásdalérda veze-
tősége kéri a működő tagokat, hogy 
a f<mti előadásra pénteken este 
pont 6 órakor telj s számban ok 
vetlenül megjelenni szíveskedjenek. 

Meghívó. A Magyarországi Szabó-
munkasok és Munkásnők 8z*kegye-
sületének 2. szamu szegedi csoportja 
folyó évi február hó 14 én tar t ja ez 
évi rendes tisztnjito közgyűlését a 
következő napirenddel: 1. Elnöki 
jelentós; 2. pénztárosi és ellenőri 
Jelentés; 8. egyéb jelentések; 4. in-
terpellációk ; 5. fölmentvény meg-
adása ; 6- az n j vezetőség meg-
választása ; 7. indítványok. 

• 
Az épület- és hajóáesok ingyenes 

munkaközvetítője a Munkásotthonban 
(Maros-u. 4. sz. Kis-Kaszinó) min-
den nap déielőtt 8 - 1 2 és délután 
8—7 óráig közvetít. A közvetítési 
teendőkkel Bucsezán Miklós gond-
nok elvtárs leit iwgbiava. 

A szabómunkások és munkásnők 
helyi csoportja értesíti tagjait, hogy 
a munkaközvetítőt fölállította, mely 

minden egyes munkanélküli szak-
társat ingyenesen közvetít a követ-
kező napodon : 

Hétfőn, szerdán, pénteken este 
6—7 óráig, vasárnap d. e. 10 - 1 2 
óráig. 

A forgalmi és közlekedési munká-
sok ós a hajósok szakszervezete 
fölhívja a tagdijakkal hátralékos 
szaktársakat, hoi;y ezek rendezése 
iránt nyole napon belül annál is 
inkább intézkedjenek, mert ellen 
kezó esetben a tagok sorából töröl-
tetnek. 

Csütörtökön, pinteken ós szombaton 

PROMETHEUS 
a Belvárosi-moziban. 

Bezárták az ülésszakot. 
Budapest, február 10. A nemzet-

gytiles mai ülését fél 11 óra után 
6 perccel nyitotta meg Bottlih Jó-
zsef alelnök, amelynek egyetlen 
tárgya kormányzó leirata volt. A 
kormányzói leiratot Kontra Aladár 
olvassa föl, amelyben a kormányzó 
közli, hogy a magyar minisztérium 
előterjesztésére az ülésszakot bere-
keszti. Az ülésszak befejeztével a 
H^z alelnökének, Jegyzőjének és 
háznagyának lejárván a tisztség«, 
Bottlik Jóásef ezek nevében mond 
köszönetet azéít a bizalomért, mely-
lvel velük szemben a Ház viseltetett. 
Erre az üléBt bezárták. 

JÖNI 

BUFfAIi0 Blüli 
A BELVÁROSI-MO ZIB A 

JVJciVészi 
hangverseny 
a Belvárosi-moziban 

1921. febraár 16-án, este 8 órakor 

Basiiides Mária 
a m. klr. Operaház tagja 

Bultuia László 
gerdenkamüvósB 

Harsanyi libor 
zonf. sramuvósz, zenésztrz5 felléptével. 

PARTIELET. 
A párttitkárság értesiti a pár t 

tagjl l t , hogy amennyiben pártjárulé-
kaikat nem a szakszervezetek ut-
ján fizetik, a iármékot a köv:tkejií 
helyeken lehet lef izetni : az I. kerü-
leti (Belváros) partszervezethez tar-

tozó elvtársak Vár-utca 7 az. alatt 
(emelet) mindennap déiu'á 5—6 
es vasárnap délelőtt 10 - 1 2 óráig; 
a többi kerületi pártszervezetekhez 
tartozó elvtársak a központi titkár-
ságnál (Munkásotthon, Maros-utca 
4. sz.) a hivatalos órák alatt, dél-
előtt 10—12 óráig és délután 2-től 
esto 7 órág. 

Nyom. Burkus András könyvnyomdájában 

Szeged, Madáoh-ntaa ós Vldre-utea sarok 

Kostált faszén 
10 K-ás árban viszonteladóknak. 
Fodor Ferenc fia, Zerge-atcalS.sz. 

, ,CYOL'6 
fagyás 6i sömör ellen 
a legbiztosabb szer a világon* 

Kapható egvedill a 
, HATTYÚ-DROGÉRIA"-
bar , Tisza Lajoá-körut 75 

Síép karika- és pecsétgyűrűt 
függőt láncot, karcsatot régi aranyból a 
legjutányosabban rajz, vagy minta szerint 
készít V A S S A N D O R ezU»t rlol-
klil és éktzerkfcszito SZEGED Kelemen-utca 

5. szám alatt az udvarban. 

H i r d e t m é n y . 
A SZEGEDI BORKIVITEL' R-T. 1921 

január 25-iki lendkivüM közgyűlése elha-
tározván a t i rsasag {elszámolását, a ke-
reskedelmi tőrvény 2i<2. §-a értelmében 
felhívjuk a ncve/ett tá s a s i g hi-elezöit, 
hog-í követelésüket ennek a hirdetménynek 
harmadszori kdzíétet'ilátői számított hat 
h3 alatt érvényesítsék. 

Szeged, 1921 jannár 2!. 

A fph?ám otók. 

Z A V I Z A L A J O S 
elektrótechnikal vállalata. SpeciálUta 

a villamos szakmftban. 
Horáth Mihály utoa 7. sz. («zéohenyl mozival 

szemben.) TELEFON 11-94. 

R a h / t « K r r n á H 8Pe6i«"» ,í "ÖÓRAS D 3 D 0 S h r p a a S z £ B e d . Oraszlán-u 21. 

Óra és ékszf?rraktára 
és javító műhelye. 

Törtttl aranyat legmagasabb napi áron veszek 

Kérjen 
„CZINNER" 

szalámit 
Ufndsi iűbb Iflszer- és 
csemegef Jetben kapható. 

I A S; as KS & n 

/ M U N K Á S O K ÁLTALÁNOS FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZETE*^ 
_ TEIFQN SZÁM I—to. FEKETE&A8-UTCA 19. SZÁM. TELEFON SZÁM I - M . 
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M l kapha tó ? 
Bab 1 kg. 14, lenese 1 kg. 8G, I-a háziszappan 1 kg. xlO, 
valódi boszniai szilvái« 1 kg. 54, nyers kávé 1 kg. 170, 
pörkölt kávé 1 kg. 200, petróleum 1 liter 45 korona. — 
Tea, keksz, rum, cognse és likőr, Ménesi vörös bor. Ame-
rikai és angol elsőrendű pipere szapp^n^k. — Mindenféle 
rövidáruk, női hariseyák 50 K-tól 185 .v-ig, förfi harianyak 
férfi harisnyatartók 24, férfi nadrágtartók 18, h -rgoió cér-
nák gombolyagja 22 korona. Papucshoz való fatalp párja 
12 korona. — Friss és olcsó ecetes és kovászos znaimi 
ugorka érkezet t ! — —• 

• P i i l f n i * H Q 7 t á Q T K * № » t közönséget, hogy a cukrot e 
• U U K U r U d £ l < l d . személyesei szíveskedjenek elvinni. * » 


